1

2024年 12月 13日

各 位

会 社 名 大阪油化工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 堀田 哲平

  （コード：4124 東証スタンダード市場）

問合せ先 専務取締役   島田 嘉人

                     （TEL．072－861－5322）

上場維持基準への適合状況について

当社は、以下のとおり、2024年９月 30 日時点において、スタンダード市場における上場維持基準

に適合しない状態となりましたのでお知らせいたします。

なお、当社は、本日公表いたしました「株式会社ダイセキによる当社株式に対する公開買付けに

関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」に記載のとおり、同日開催の取締役会において、

当社株式の非公開化を前提とした株式会社ダイセキによる当社普通株式に対する公開買付けに関し

て、賛同の意見を表明するとともに、株主の皆さまに対して、本公開買付けへの応募の推奨を決議

しております。

つきましては、現時点では、非公開化に向けた手続きを進めていく所存です。

【当社の上場維持基準の適合状況】

当社の2024年９月30日時点におけるスタンダード市場の上場維持基準への適合状況は、以下のと

おりとなっており、「流通株式時価総額」については基準に適合しておりません。

株主数 流通株式数 流通株式時価総額 流通株式比率

当社の状況

（基準日時点）
1,157人 5,419単位 801百万円 50.4％

上場維持基準 400人 2,000単位 1,000百万円 25.0％

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況をもと

に算出を行ったもので、「流通株式時価総額」は、事業年度の末日の流通株式数に事業年度の末日以

前の３か月間の日々の終値の平均値を乗じて算出しております。

以 上